PODER LEGISLATIVO
[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO
Rua  Emilia Pires,  135 - Embu-Guaçu - SP - CEP  06900-000
Tel/Fax 4661-1078 - E- mail camaraembuguacu@camaraembuguacu.sp.gov.br

REQUERIMENTO N°383/2017

Requeiro ao Exmo. Presidente da Câmara Municipal, Vereador Agildo Bacelar da Silva, após ouvido o Egrégio Plenário, nos termos do inciso VII, do artigo 147 da Resolução nº 001/91, combinado com o disposto no inciso XII do artigo 12 da Lei Orgânica do Município, que este expediente seja encaminhado à Prefeita do Município, solicitando as seguintes informações:

a) Quais os nomes dos servidores que integram o Departamento de Licitações da Prefeitura?
b) Qual o nome do Pregoeiro?
c) Quantos servidores que compõem o Departamento de Licitações são de carreira, ou seja, concursados?
d) Esses servidores participaram de seminários e/ou palestras sobre licitações e contratos?
e) Quais as razões, ou seja, falhas técnicas que vem sendo cometidas pelo Departamento de Licitações e Contratos que tem causado sérios transtornos, tais como: recurso administrativo, denuncia e pedido de impugnação junto ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo?

Plenário Benedicto Roschel de Moraes, aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2017.

[bookmark: _GoBack]Lisandro Ribeiro
Vereador-PSD

image1.png